



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в некоторые указы Государственного Совета Республики Дагестан, Президента Республики Дагестан и Главы Республики Дагестан

1. Внести в Указ Государственного Совета Республики Дагестан от 18 февраля 2004 г. № 35 «Об увековечении памяти Расула Гамзатова» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2004, № 2 (часть II), ст. 150; 2006, № 10, № 586; 2010, № 16, ст. 767; 2013, № 14, ст. 920), в Положение о премиях имени Расула Гамзатова и в Положение о стипендиях имени Расула Гамзатова, утвержденные этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в абзаце третьем пункта 2 цифры «1000» заменить цифрами «3000»;

в пункте 3:

в абзаце втором слово «премиях» заменить словом «премии»;

в абзаце третьем слово «стипендиях» заменить словом «стипендии»;

в пункте 4 слова «премии и стипендии» заменить словами «премия и стипендия»;

б) в Положении о премиях имени Расула Гамзатова:

в наименовании слово «премиях» заменить словом «премии»;

в пункте 1 слова «Премии имени Расула Гамзатова являются премиями» заменить словами «Премия имени Расула Гамзатова является премией», слово «присуждаются» заменить словом «присуждается»;

в пункте 2 слова «Премии имени Расула Гамзатова присуждаются» заменить словами «Премия имени Расула Гамзатова присуждается», слово «Президент» заменить словом «Глава» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4 и пункте 5 слово «премий» заменить словом «премии»;

в) в Положении о стипендиях имени Расула Гамзатова:

в наименовании слово «стипендиях» заменить словом «стипендии»;

в пункте 1 слово «стипендии» заменить словом «стипендию»;

в пункте 2 слово «стипендий» заменить словом «стипендии», слово

«Президента» заменить словом «Главы»;

в пункте 3 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

в пункте 4 слова «указанных стипендий» заменить словами «указанной стипендии».

2. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 27 октября 2009 г. № 251 «Об увековечении памяти Мурадовой Б.С.» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 20, ст. 990; 2010, № 16, ст. 766) и в Положение о стипендии имени Барият Мурадовой, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в пункте 5 Указа слова «государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования» заменить словами «федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования», цифры «1000» заменить цифрами «3000»;

б) в Положении:

в пункте 1 слова «государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования» заменить словами «федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования»;

в пункте 2 слово «Президента» заменить словом «Главы»;

в пункте 3 слово «Президента» заменить словом «Главы».

3. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 3 декабря 2014 г. № 264 «О стипендиях Главы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 23, ст. 1382), в Положение о стипендиях Главы Республики Дагестан для студентов и аспирантов высших учебных заведений и в Положение о стипендиях Главы Республики Дагестан для выдающихся деятелей культуры и искусства, талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений, одаренных студентов творческих факультетов, утвержденные этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в пункте 1:

в подпункте «а»:

в абзаце первом цифры «1000» заменить цифрами «3000», цифры «1500» заменить цифрами «5000»;

в абзацах втором – четвертом слова «ФГБОУ ВПО» заменить словами «ФГБОУ ВО»;

в абзаце пятом слова «ГБОУ ВПО «Дагестанская государственная медицинская академия» заменить словами «ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский университет»;

в подпункте «б» цифры «1000» заменить цифрами «3000»;

в подпункте «в» цифры «2000» заменить цифрами «5000»;

в подпункте «г» цифры «1000» заменить цифрами «5000»;

в пункте 2:

в подпунктах «а» и «б» цифры «2000» заменить цифрами «5000»;

в подпункте «в» цифры «1000 рублей» заменить цифрами «3000»;

б) в Положении о стипендиях Главы Республики Дагестан для студентов и аспирантов высших учебных заведений:

в абзаце первом пункта 2 слова «ФГБОУ ВПО» заменить словами «ФГБОУ ВО», слова «ГБОУ ВПО «Дагестанская государственная медицинская академия» заменить словами «ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский университет»;

в пункте 3 слова «Представительством Республики Дагестан в Санкт-Петербурге» заменить словами «ГБУ РД «Представительство Республики Дагестан в Санкт-Петербурге»;

в) в пункте 3 Положения о стипендиях Главы Республики Дагестан для выдающихся деятелей культуры и искусства, талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений, одаренных студентов творческих факультетов слова «высшим и средним профессиональным образованием» заменить словами «высшим образованием и средним профессиональным образованием».

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2022 года.



**Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Дагестан**

С. Меликов

г. Махачкала

12 октября 2021 года

№ 177